

“Gruusia valitsuse ning opositsiooni eesmärk olgu praegu üks - et eesseisvad parlamendivalimised toimuksid vabaduse, õigluse ja demokraatlikkuse õhkkonnas,” ütles president Toomas Hendrik Ilves tänasel kohtumisel Gruusia opositsiooni esindajatega, kes saabusid Tallinnasse Eesti riigipea kutsel.

President Ilves kohtus Konservatiivsesse Parteisse kuuluva ja Gruusia parlamendifraktsiooni Demokraatlik Rinne juhtiva Kakha Kukavaga ning Vabariikliku Partei liidri David Usupašviliga, kes andsid ülevaate viimastest sündmustest ja arengutest Gruusias, mis on Eesti arengukoostöö üks peamisi sihtriike.

“Eesti, kes on Gruusia riigi reformipüüdluste kindel toetaja, soovib Gruusias näha kõigi poliitikute kompromissimeelsust ja ultimaatumite hülgamist,” rõhutas president Ilves kohtumisel. “Loodetavasti keskenduvad nii president Mihhail Saakašvili kui ka opositsiooniliidrid parlamendivalimistele, et vältida puudusi, mida me nägime jaanuarikuiste presidendivalimiste ajal.”

Eesti riigipea nimetas toonaste puudustena administratiivset nõrkust, probleeme võrdse meediakasutusega, aga ka väga aeglast häälte kokkulugemist ja nõrka kaebustega tegelemise protsessi.

“Eesti ei õpeta, kuidas teine riik peab oma asju korraldama, ent Eesti kui Gruusia NATO-püüdluste tugev toetaja teab väga selgelt: parlamendivalimised peavad olema vabad ja õiglased ning peavad ka näima vabade ja õiglastena, sest kui selles osas jäävad õhku mingid kahtlused, oleks see suur löök selle maa rahvusvahelisele usaldusväärssusele,” tõdes president Ilves, toetades põhimõtet, et Gruusia kõigi tasandite valimiskomisjonides, ka piirkondlikes, oleksid opositsiooni esindajad, mis suurendaks usaldust valimiste suhtes ja valimiste läbipaistvust.

“Oluline on ka demokraatlik ja parlamentaarne kontroll julgeolekuasutuste tegevuse üle ning avalik-õigusliku televisiooni loomine ja võrdne juurdepääs sellele,” sõnas president Ilves, meenutades, et Eesti saadab peagi Tbilisisse oma esindajad, kes nõustavad nii Gruusia rahvusringhäälingu kui ka õiguskantsleri institutsiooni ülesehitamist.

Eesti riigipea soovitas Gruusia poliitikutel mõelda juba ka mõned sammud edasi, näiteks küsimusele, kuidas oleks võimalik luua Gruusias professionaalne ja sõltumatu ametnikkond, kes töötaks enesekindlalt ja pühendunult oma riigi hüvanguks. Tänapäevase vastasseisu üks põhjusi ongi usaldamatus mitme institutsiooni või riigiasutuse vastu, mistõttu poliitilistest tuuletõmbustest vaba ja lojaalse ametnikkonna loomine on üks Gruusia edukuse võti, rääkis president Ilves.

“Ent veelkord - parlamendivalimiste kampaania ajal on ülioluline võimude ja opositsiooni ladus koostöö, vastastikku lugupidamine ja hoidumine sammudest, mis lõhestaksid ühiskonda ning tõukaksid selle eemale rahumeelsest poliitilisest võitlusest,” sõnas Eesti riigipea.

“Olen kindel, et kõigi Gruusia heast käekäigust huvitatud jõudude sooviks on vabad, õiglased ja demokraatlikud parlamendivalimised, mis võtavad maha pingeid ühiskonnas, suurendavad ühiskonna sisemist usaldust ning aitavad tagada teie riigile eduka tuleviku - see tähendab tugevat majandust, valitsuse hoolivust oma kodanike suhtes ja tingimusteta demokraatia austamist,” ütles president Ilves.

Eesti riigipea avaldas ka lootust, et Gruusia käekäigust huvitatud Eesti Riigikogu saadab Tbilisisse, Gruusia parlamendivalimistele kindlasti oma vaatljad.

Vabariigi Presidendi Kantselei  
avalike suhete osakond  
tel 631 6229